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 805,024,292TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 488,474,213

 35,750,000

 279,789,858

 1,010,221

1100
1200
1300
1400
1500

2200
2400
2600

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 103,948,519
 38,068,722
 16,738,997
 36,951,663

 292,766,312

 1,300,000
 1,300,000

 33,150,000

 59,377,556
 26,764,662
 27,065,182
 52,500,000
 7,967,776

 91,000,000
 2,925,000

 12,189,682

 1,010,221

Resumen del Ramo



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Oficina de la Presidencia de la República 2

( pesos )

de   02

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

7

 805,024,292TOTAL:
SECTOR CENTRAL  805,024,292

112

113

Secretaría Particular del Presidente

Unidad de Administración y Finanzas

 59,286,835

 470,406,666

1000

3000

1000

2000

3000

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 50,529,348

 8,757,487

 205,743,374

 35,750,000

 227,903,071

1100
1300
1400
1500

3100
3200
3300
3500
3800
3900

1100
1200
1300
1400
1500

2200
2400
2600

3100

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos

 12,691,387
 1,724,912
 5,278,510

 30,834,539

 579,803
 1,262,139
 2,113,811

 899,413
 2,925,000

 977,321

 47,301,635
 38,068,722
 9,141,059

 17,764,026
 93,467,932

 1,300,000
 1,300,000

 33,150,000

 52,934,452
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114

115

Subjefatura de Innovación y Análisis

Coordinación General de Comunicación Social y Vocería del Gobierno de la República

 20,977,290

 59,565,755

4000

1000

3000

1000

3000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

 1,010,221

 17,019,568

 3,957,722

 51,160,872

 8,404,883

3200
3300
3400
3500
3700
3900

4400

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos

 12,232,271
 12,382,311
 52,500,000
 2,112,017

 91,000,000
 4,742,020

 1,010,221

 2,346,113
 296,434
 755,599

 13,621,422

 1,095,975
 1,937,661

 621,722
 302,364

 12,184,691
 1,666,634
 4,009,365

 33,300,182

 1,147,349
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127

128

129

Secretaría Técnica del Gabinete

Coordinación de Asesores del Presidente

Jefatura de la Oficina de la Presidencia 

 26,220,616

 28,411,306

 43,449,534

1000

3000

1000

3000

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

 23,864,590

 2,356,026

 26,038,939

 2,372,367

3200
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

 2,524,278
 1,937,661

 690,951
 2,104,644

 4,435,543
 584,847

 1,431,488
 17,412,712

 356,881
 1,056,906

 363,572
 578,667

 3,675,840
 480,876

 1,175,086
 20,707,137

 382,339
 1,056,906

 376,629
 556,493
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133

135

Secretaría Técnica del Consejo de Seguridad Nacional

Coordinación de Estrategia Digital Nacional

 12,130,502

 14,760,324

1000

3000

1000

3000

1000

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

 30,582,014

 12,867,520

 10,383,828

 1,746,674

 12,498,699

1100
1300
1400
1500

3100
3200
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100
1300
1400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

 5,136,251
 695,211

 1,650,074
 23,100,478

 382,734
 10,114,904
 1,056,906

 515,135
 797,841

 1,322,416
 170,131
 441,442

 8,449,839

 356,767
 880,755
 298,706
 210,446

 2,094,525
 271,342
 755,426
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138

139

Subjefatura de la Oficina de la Presidencia

Subjefatura de Asuntos Internacionales e Interlocución con Sectores Productivos

 6,509,358

 8,384,207

3000

1000

3000

1000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

 2,261,625

 5,177,493

 1,331,865

 6,307,839

 2,076,368

1500

3100
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500

Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

 9,377,406

 356,813
 880,755
 270,359
 753,698

 768,187
 97,062

 222,876
 4,089,368

 23
 880,755
 285,652
 165,435

 1,167,750
 157,008
 367,951

 4,615,130

 739,157
 880,755
 283,469
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140 Coordinación General de Política y Gobierno  54,921,899
1000

3000

Servicios personales

Servicios generales

 49,167,649

 5,754,250

3900

1100
1300
1400
1500

3100
3200
3300
3500
3900

Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

 172,987

 10,824,181
 1,453,481
 3,099,820

 33,790,167

 1,045,263
 631,070

 2,000,000
 1,250,151

 827,766


