RAMO: 02 Oficina de la Presidencia de la República	Página:	1	de	7
--	---------	---	----	---

Resumen del Ramo 1000 2000 3000	1100 1200 1300 1400 1500	Servicios personales Remuneraciones al personal de carácter permanente Remuneraciones al personal de carácter transitorio Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas Materiales y suministros Alimentos y utensilios Materiales y artículos de construcción y de reparación	TOTAL:	805,024,292 488,474,213 103,948,519 38,068,722 16,738,997 36,951,663 292,766,312 35,750,000
2000	1100 1200 1300 1400 1500 0 2200 2400	Remuneraciones al personal de carácter permanente Remuneraciones al personal de carácter transitorio Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas Materiales y suministros Alimentos y utensilios Materiales y artículos de construcción y de reparación		488,474,213 103,948,519 38,068,722 16,738,997 36,951,663 292,766,312 35,750,000
	1200 1300 1400 1500 0 2200 2400	Remuneraciones al personal de carácter transitorio Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas Materiales y suministros Alimentos y utensilios Materiales y artículos de construcción y de reparación		38,068,722 16,738,997 36,951,663 292,766,312 35,750,000
	1300 1400 1500 0 2200 2400	Remuneraciones al personal de carácter transitorio Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas Materiales y suministros Alimentos y utensilios Materiales y artículos de construcción y de reparación		38,068,722 16,738,997 36,951,663 292,766,312 35,750,000
	1400 1500 0 2200 2400	Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas Materiales y suministros Alimentos y utensilios Materiales y artículos de construcción y de reparación		36,951,663 292,766,312 35,750,000
	1500 0 2200 2400	Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas Materiales y suministros Alimentos y utensilios Materiales y artículos de construcción y de reparación		292,766,312 35,750,000
	2200 2400	Materiales y suministros Alimentos y utensilios Materiales y artículos de construcción y de reparación		35,750,000
	2200 2400	Alimentos y utensilios Materiales y artículos de construcción y de reparación		
3000	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación		4 000 000
3000				1,300,000
3000	2600			1,300,000
3000		Combustibles, lubricantes y aditivos		33,150,000
	0	Servicios generales		279,789,858
	3100	Servicios básicos		59,377,556
	3200	Servicios de arrendamiento		26,764,662
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios		27,065,182
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales		52,500,000
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación		7,967,776
	3700	Servicios de traslado y viáticos		91,000,000
	3800	Servicios oficiales		2,925,000
	3900	Otros servicios generales		12,189,682
4000	0	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas		1,010,221
	4400	Ayudas sociales		1,010,221

RAMO: 02	Oficina de la Presidencia de la República	Página:	2	de	7	
----------	---	---------	---	----	---	--

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción		Monto
ECTOR C	ENTRAL		TOTAL:	805,024,292 805,024,292
112		Secretaría Particular del Presidente		59,286,835
	1000	Servicios personales		50,529,348
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente		12,691,387
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales		1,724,912
	1400	Seguridad social		5,278,510
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas		30,834,539
	3000	Servicios generales		8,757,487
	3100	Servicios básicos		579,803
	3200	Servicios de arrendamiento		1,262,139
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios		2,113,811
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación		899,413
	3800	Servicios oficiales		2,925,000
	3900	Otros servicios generales		977,321
113		Unidad de Administración y Finanzas		470,406,666
	1000	Servicios personales		205,743,374
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente		47,301,635
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio		38,068,722
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales		9,141,059
	1400	Seguridad social		17,764,026
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas		93,467,932
	2000	Materiales y suministros		35,750,000
	2200	Alimentos y utensilios		1,300,000
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación		1,300,000
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos		33,150,000
	3000	Servicios generales		227,903,071
	3100	Servicios básicos		52,934,452

RAMO: 02 C	Oficina de la Presidencia de la República	Página:	3	de	7	
------------	---	---------	---	----	---	--

Monto	
12,232,27	
enicos y otros servicios 12,382,31°	
erciales 52,500,000	
antenimiento y conservación 2,112,017	
91,000,000	
4,742,020	
os y otras ayudas 1,010,221	1
1,010,221	1
20,977,290	0
17,019,568	8
er permanente 2,346,113	3
ales 296,43 ²	4
755,599	9
cas 13,621,422	2
3,957,722	2
1,095,975	5
enicos y otros servicios 1,937,661	1
antenimiento y conservación 621,722	2
302,364	4
Social y Vocería del Gobierno de la República 59,565,755	5
51,160,872	2
er permanente 12,184,69°	1
1,666,63 ²	
4,009,365	
cas 33,300,182	
8,404,883	
1,147,349	9
	1,147,34

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	3200	Servicios de arrendamiento	2,524,278
	3300	Servicios de arrendamiento Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,937,661
	3500	Servicios profesionales, científicos, tecnicos y otros servicios Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	690,951
	3900	Otros servicios generales	2,104,644
127	3900	Secretaría Técnica del Gabinete	26,220,616
121	1000	Servicios personales	23,864,590
		·	
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	4,435,543
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	584,847
	1400 1500	Seguridad social	1,431,488
	3000	Otras prestaciones sociales y económicas Servicios generales	17,412,712
			2,356,026
	3100	Servicios básicos	356,881
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,056,906
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	363,572
400	3900	Otros servicios generales	578,667
128		Coordinación de Asesores del Presidente	28,411,306
	1000	Servicios personales	26,038,939
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	3,675,840
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	480,876
	1400	Seguridad social	1,175,086
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	20,707,137
	3000	Servicios generales	2,372,367
	3100	Servicios básicos	382,339
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,056,906
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	376,629
	3900	Otros servicios generales	556,493
129		Jefatura de la Oficina de la Presidencia	43,449,534

RAMO: 02 Oficina de la Presidencia de la República	Página:	5	de	7
--	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	1000	Servicios personales	30,582,014
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	5,136,251
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	695,211
	1400	Seguridad social	1,650,074
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	23,100,478
	3000	Servicios generales	12,867,520
	3100	Servicios básicos	382,734
	3200	Servicios de arrendamiento	10,114,904
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,056,906
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	515,135
	3900	Otros servicios generales	797,841
133		Secretaría Técnica del Consejo de Seguridad Nacional	12,130,502
	1000	Servicios personales	10,383,828
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,322,416
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	170,131
	1400	Seguridad social	441,442
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	8,449,839
	3000	Servicios generales	1,746,674
	3100	Servicios básicos	356,767
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	880,755
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	298,706
	3900	Otros servicios generales	210,446
135		Coordinación de Estrategia Digital Nacional	14,760,324
	1000	Servicios personales	12,498,699
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	2,094,525
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	271,342
	1400	Seguridad social	755,426

(pesos) ENERO DE 2021

RAMO: 02 Oficina de la Presidencia de la República Página: 6 de 7

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	4500	Otros prostosiones assistas y assistas	0.277.400
	1500 3000	Otras prestaciones sociales y económicas	9,377,406
		Servicios generales	2,261,625
	3100	Servicios básicos	356,813
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	880,755
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	270,359
	3900	Otros servicios generales	753,698
138	- 100	Subjefatura de la Oficina de la Presidencia	6,509,358
	1000	Servicios personales	5,177,493
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	768,187
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	97,062
	1400	Seguridad social	222,876
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	4,089,368
	3000	Servicios generales	1,331,865
	3100	Servicios básicos	23
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	880,755
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	285,652
	3900	Otros servicios generales	165,435
139		Subjefatura de Asuntos Internacionales e Interlocución con Sectores Productivos	8,384,207
	1000	Servicios personales	6,307,839
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,167,750
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	157,008
	1400	Seguridad social	367,951
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	4,615,130
	3000	Servicios generales	2,076,368
	3100	Servicios básicos	739,157
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	880,755
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	283,469

RAMO: 02	Oficina de la Presidencia de la República	Página:	7	de	7
----------	---	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
140	3900 1000	Otros servicios generales Coordinación General de Política y Gobierno Servicios personales	172,987 54,921,899 49,167,649
	1100 1300 1400 1500	Remuneraciones al personal de carácter permanente Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas	10,824,181 1,453,481 3,099,820 33,790,167
	3000 3100 3200 3300 3500 3900	Servicios generales Servicios básicos Servicios de arrendamiento Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación Otros servicios generales	5,754,250 1,045,263 631,070 2,000,000 1,250,151 827,766